
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023042600195

195

Nº 79, quarta-feira, 26 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - SRP
Repetição

Objeto: aquisição de material hospitalar (Penso). Sessão: 10/05/23, às 9h. Menor preço por lote.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - SRP
Repetição

Objeto: aquisição de medicamentos. Sessão: 10/05/23, às 11h. Menor preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023 - SRP

Objeto: aquisição de combustível, com abastecimentos na cidade de Ipirá/BA. Sessão:
15/05/23, às 8:30h. Maior desconto. Informações/Editais:
http://www.mulungudomorro.ba.gov.br/ // licitacao@mulungudomorro.ba.gov.br.

Mulungu do Morro-BA, 25 de abril de 2023.
JOSÉ PAULO DOS ANJOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023 - SRP

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico SRP n° 013/2023 - Processo Administrativo nº 074/2023, Tipo: MENOR
PREÇO POR LOTE, Objeto: ESCOLHA DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO VOLTADO AO GRUPO DE LIMPEZA E HIGIENE
DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
OUROLÂNDIA - BAHIA, acolhimento às 17:00 do dia 26/04/2023 abertura de proposta às
09:00h do dia 09/05/2023, início da disputa às 09:30h do dia 09/05/2023. Maiores
informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 14:00hrs. Os interessados poderão
obter o Edital através do e-mail: licitacao@ourolandia.ba.gobv.br e no site
www.ourolandia.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2023 - SRP

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico SRP n° 014/2023 - Processo Administrativo nº 076/2023, Tipo: MENOR
PREÇO POR LOTE, Objeto: ESCOLHA DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DO MUNICIPIO DE OUROLÂNDIA
- BAHIA, acolhimento às 17:00 do dia 26/04/2023 abertura de proposta às 14:00h do dia
09/05/2023, início da disputa às 14:30h do dia 09/05/2023. Maiores informações através
do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 14:00hrs. Os interessados poderão obter o Edital
através do e-mail: licitacao@ourolandia.ba.gobv.br e no site www.ourolandia.ba.gov.br.

JÉSSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N°.0214 -2023- Proc. Adm n. 0580 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0043/2023- Objeto:
aquisição de combustível (GASOLINA COMUM, DIESEL S 10- Contratada: DISTRIBUIDOR DE
COMBUSTIVEIS VALENTIM LTDA- Preço total: R$ 216.460,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze)
meses - Data: 11 de abril de 2023 - (SEDES).

CT N°.0215 -2023- Proc. Adm n. 0580 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0043/2023- Objeto:
aquisição de combustível (ARLA 32)- Contratada: RICALL COMBUSTIVEIS LTDA- Preço total:
R$ 2.000,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses - Data:11 de abril de 2023 - (SE D ES ) .

CT N°.0224 -2023- Proc. Adm n. 3588 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0004/2023- Objeto:
aquisição de fardamento (camisas e shorts)- Contratada: GGS INDUSTRIA, COMERCIO E
SERVICOS LTDA- Preço total: R$ 1.055.935,00 - Prazo de Vigência: 10 (Dez) meses Prazo de
Entrega: em até 60 (sessenta) dias- Data:14 de abril de 2023 - (SEDUC).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 632023. Tipo: Menor preço por Lote. Abertura:
09/05/2023, às 09:00h. Objeto: Aquisição de material de consumo e material permanente,
para suprir as necessidades da UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA CARAIBEIRAS.
Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiros

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023

PE Nº. 0057/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de
quentinhas e serviço de entrega incluso - Vencedora: GILDENEI PEREIRA LIMA LTDA Item
(01) R$ 29.880,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2023

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que realizará Tomada de
Preço n. 009/2023, dia 17/05/2023, às 09:00h, na Sala de Reunião da COPEL, localizada Av.
Apolônio Sales, 925 - Centro - Paulo Afonso/BA. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviço de construção civil, para execução dos serviços de reforma e
ampliação da Escola Municipal Alves de Souza, localizado no Povoado Xingozinho,
município de Paulo Afonso - BA. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, no
Centro de Atendimento ao Cidadão - CAC, Valor R$ 18,00 (dezoito reais) ou gratuitamente
no site da prefeitura no endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Contratação de empresa de engenharia e urbanismo para reforma da Praça
Santo Antonio, no Povoado de Nova Itaípe zona rural do Município de PLANALTINO-BA ,
tudo conforme Edital e seus anexos. CERTAME: 11/05/2023, ás 09h30min. Local: Sala de
licitações, sita na Av. André Magalhães,188, Centro, Planaltino - BA.

ANTONIO SILVA LISBOA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

O Município de Ponto Novo- BA realizará dia 09/05/2023, às 09h00min, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 011/2023, processo administrativo nº 115/23. Objeto: Registro de preço para
fornecimento de medicamentos, insumos e materiais para atender a Secretaria de Saúde deste Município.
O edital encontra-se à disposição no: https://emunicipio.com.br/pontonovo/pregaoeletronico/index.php,
informações no e-mail: pmpnlicita@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 25 de abril de 2023.
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023 - SRP

P.A. N° 090/2023. OBJ. Forn. de equipamentos de informática e aparelhos eletrônicos.
Abertura: 10.05.2023 às 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso-BA, 25 de abril de 2023.
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 019/2023, Processo Administrativo: 151/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para aquisição de Materiais de limpeza
em atendimento as demandas da secretaria do Município de Riachão do Jacuípe/BA .
SESSÃO DE ABERTURA: às 09:30h do dia 10/05/2023, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil
- www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 20/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 020/2023, Processo Administrativo: 153/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de micro-
ônibus, zero KM, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no
Município de Riachão do Jacuípe - BA, através de emenda parlamentar
10732.526000/1210-16. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:30h do dia 11/05/2023, no BLL -
Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75)
3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site
oficial do Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de
Licitações do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na
Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 25 abril de 2023.
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica que realizará PE
nº 11/2023, Proc. Administrativo nº 66/2023, no dia 10/05/2023, às 10:00 horas,
Contratação de empresa para aquisição de veículos novos, tipo micro-ônibus 0 km, para o
transporte escolar, de acordo com as especificações contidas no termo de referência. Este
Edital estará à disposição a partir desta publicação, e poderá ser adquirido a qualquer
horário no "site" www.licitacoes-e.com.br, maiores informações no endereço: Praça
Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 das 07:30min. às
13:30min.; e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 24 de abril de 2023.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA) comunica aos interessados
e à população em geral que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial
01/2023, no dia 11 de maio de 2023, às 08:00 horas, horário local, no Setor de Licitações
e Contratos, no prédio desta Prefeitura Municipal, situado na Praça Municipal, nº. 27,
nesta cidade de Riachão das Neves (BA), tendo como objeto desta licitação Contratação de
empresa ou pessoa física para prestação de serviços no fornecimento de refeições e
hospedagens na sede do município, nos distritos, e no município de Barreiras/Ba. Cópia do
edital estará disponível no site da transparência do Município no seguinte endereço
eletrônico: http://portaldatransparencia.riachaodasneves.ba.gov.br a partir da divulgação
deste. Melhores informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações e Contratos, das
07:30 às 13:30min. de 2ª à 6ª-feira, pessoalmente, através do telefone (77)
36242136/2233, Ramal 28, ou através de e-mail para o endereço
"rnlicita@hotmail.com".

Riachão das Neves - BA, 24 de abril de 2023.
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO


		2023-04-26T09:00:13-0300




